
SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 18.08.2021

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant: xxxxx

Zhotovitel:  Zpracovatel: xxxxx

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 200 569,01

D HSV  Práce a dodávky HSV 200 569,01

D 001 zemní práce 138 447,56

1 K 121151103

Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. 

vrstvy do 200 mm

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v 

hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 20 do 50 

m3

m2 111,400 87,50 9 747,50 SOD

PSC

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na a) 

naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. b) vodorovné 

přemístění na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé 

skládky na vzdálenost do 50 m a se složením. 2. Ceny lze použít i pro 

sejmutí podorničí. 3. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění 

nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.); tyto práce se ocení 

individuálně. 

Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na 

přehození výkopku na vzdálenost do 3 m nebo naložení na dopravní 

prostředek. 

2 K 122151102

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v 

hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 20 do 50 

m3

m3 33,630 128,00 4 304,64 CS ÚRS 2021 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/122151102

VV položka výkazu výměr  23

VV 33,63 33,630

3 K 167111101

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny ručně nakládání, z hornin třídy 

těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 51,950 150,00 7 792,50 SOD

PSC

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Množství měrných jednotek se určí v 

rostlém stavu horniny. 

VV položka výkazu výměr 43

VV 33 33,000

VV položka výkazu výměr 44

VV 6,2 6,200

VV položka výkazu výměr 45

VV 12,75 12,750

VV Součet 51,950

4 K 162251102

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

přes 20 do 50 m

m3 12,750 187,50 2 390,63 SOD

PSC

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných 

skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se 

provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 2. 

Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 

nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

oceňuje individuálně. 

VV položka výkazu výměr 45

VV 12,75 12,750

VV Součet 12,750

5 K 162351104

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

přes 500 do 1 000 m

m3 72,830 150,00 10 924,50 SOD

PSC

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných 

skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se 

provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 2. 

Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 

nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

oceňuje individuálně. 

VV položka výkazu výměr  23

VV 33,63 33,630

VV položka výkazu výměr 43

VV 33 33,000

VV položka výkazu výměr 44

VV 6,2 6,200

VV Součet 72,830

6 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 

000 m

m3 1 019,620 15,00 15 294,30 SOD

ZR1a - SO 102 Místní komun...

Žižkovo náměstí, Husova – koordinovaný tah SSZ

01 - Dodatek SOD

Strana 1 z 9

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/122151102


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných 

skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se 

provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 2. 

Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 

nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

oceňuje individuálně. 

7 K 171201231

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 60,534 225,00 13 620,15 SOD

8 K 171151131

Uložení sypanin do násypů s rozprostřením sypaniny 

ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných z 

hornin nesoudržných a soudržných střídavě 

ukládaných

m3 39,300 312,50 12 281,25 SOD

PSC

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s 

předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do 

prohlubní terénu. 2. Cenu 25-1101 lze použít i pro: a) rozprostření 

zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a 

zářezů pro podzemní vedení; toto množství se určí v m3 uloženého 

výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod 

vodou. 3. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do hrází; uložení 

netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení 

netříděných sypanin do hrází, b) pro uložení sypaniny do ochranných 

valů nebo těch jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení 

se oceňuje cenami souboru cen 175 Obsyp objektů. 

VV položka výkazu výměr 43

VV 33 33,000

VV položka výkazu výměr 44

VV 6,3 6,300

VV Součet 39,300

9 K 181111111

Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním 

povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy do 500 

m2 při nerovnostech terénu přes 50 do 100 mm v 

rovině nebo na svahu do 1:5

m2 168,714 37,50 6 326,78 SOD

PSC

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání nerovností 

neupraveného rostlého nebo ulehlého terénu. 2. Ceny lze použít pro 

vyrovnání terénu při zakládání trávníku. 3. V cenách nejsou započteny 

náklady na hutnění, tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 171 15 

... Zhutnění podloží pod násypy z rostlé horniny tř. 1 až 4 katalogu 800-1 

Zemní práce. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány 

podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V 

případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV položka výkazu výměr 43

VV 33/0,5 66,000

VV položka výkazu výměr 44

VV 6,2/0,35 17,714

VV položka výkazu výměr 45

VV 85 85,000

VV Součet 168,714

10 K 181351103

Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 

sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše přes 100 do 

500 m2, tl. vrstvy do 200 mm

m2 85,000 75,00 6 375,00 SOD

PSC

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. V ceně jsou započteny i náklady na 

případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo 

spotřeby ze vzdálenosti do 50 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na 

získání ornice; tyto se oceňují cenami souboru cen 121 Sejmutí ornice. 

VV položka výkazu výměr 45

VV 85 85,000

VV Součet 85,000

11 M 10364101 zemina pro terénní úpravy -  ornice t 70,560 562,50 39 690,00 SOD

VV položka výkazu výměr 43

VV 33*1,8 59,400

VV položka výkazu výměr 44

VV 6,2*1,8 11,160

VV Součet 70,560

12 K 181411141

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy 

do 1000 m2 výsevem včetně utažení parterového v 

rovině nebo na svahu do 1:5

m2 85,000 37,50 3 187,50 SOD

PSC

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na 

pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -

1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní 

semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, c) vypletí a zalévání; tyto 

práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 

80-43 Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují 

souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu 

svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez 

použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto 

náklady oceňují individuálně. 

VV položka výkazu výměr 45

VV 85 85,000

VV Součet 85,000

13 M 00572410 osivo směs travní parková kg 1,275 137,50 175,31 SOD

VV položka výkazu výměr 45

VV 85*0,015 1,275

VV Součet 1,275

14 K 183205111
Založení záhonu pro výsadbu rostlin v rovině nebo na 

svahu do 1:5 v zemině tř. 1 až 2
m2 85,000 25,00 2 125,00 SOD

PSC

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na 

urovnání s případným naložení odpadu na dopravní prostředek, odvoz 

na vzdálenost do 20 km a složení výkopků. 2. Ceny nelze použít pro 

založení záhonu s výškovým členěním pro ornamentální výsadby; tyto 

práce se oceňují individuálně. 

VV položka výkazu výměr 45

Strana 2 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 85 85,000

VV Součet 85,000

15 K 183403114
Obdělání půdy kultivátorováním v rovině nebo na 

svahu do 1:5
m2 85,000 12,50 1 062,50 SOD

PSC

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Každé opakované obdělání půdy se 

oceňuje samostatně. 2. Ceny -3114 a -3115 lze použít i pro obdělání 

půdy aktivními branami. 

VV položka výkazu výměr 45

VV 85 85,000

VV Součet 85,000

16 K 183403153
Obdělání půdy hrabáním v rovině nebo na svahu do 

1:5
m2 85,000 6,25 531,25 SOD

PSC

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Každé opakované obdělání půdy se 

oceňuje samostatně. 2. Ceny -3114 a -3115 lze použít i pro obdělání 

půdy aktivními branami. 

VV položka výkazu výměr 45

VV 85 85,000

VV Součet 85,000

17 K 184802111

Chemické odplevelení půdy před založením kultury, 

trávníku nebo zpevněných ploch o výměře jednotlivě 

přes 20 m2 v rovině nebo na svahu do 1:5 postřikem 

na široko

m2 85,000 6,25 531,25 SOD

PSC

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Ceny -2111, -2211, -2311 a -2411 lze 

použít i pro aplikaci retardantů na trávníky. 2. V cenách -2111, -2211, -

2311 a -2411 jsou započteny i náklady na dovoz vody do 10 km. 3. V 

cenách nejsou započteny náklady na případné zapravení přípravku do 

půdy a) obděláním půdy; tyto práce se oceňují cenami části A02 souboru 

cen 183 40-31 Obdělání půdy, b) prolitím; toto se oceňuje cenami části 

C02 souboru cen 185 80-43 Zalití rostlin vodou a případně cenami části 

A02 souboru cen 185 85-11 Dovoz vody pro zálivku rostlin. 4. Každá 

opakovaná aplikace se oceňuje samostatně. 5. Chemické odplevelení 

ploch do 20 m2 se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 184 80-26 

Chemické odplevelení po založení kultury. 6. V cenách o sklonu svahu 

přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití 

lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady 

oceňují individuálně. 

VV položka výkazu výměr 45

VV 85 85,000

VV Součet 85,000

18 K 184802611
Chemické odplevelení po založení kultury v rovině 

nebo na svahu do 1:5 postřikem na široko
m2 85,000 6,25 531,25 SOD

PSC

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Ceny -2613, -2617, -2623, -2627, -2633, -

2637, -2643 a -2647 jsou určeny pro odplevelení ploch o ploše do 10 m2 

jednotlivě, nebo pro odstranění hnízd plevelů o ploše do 20 m2 jednotlivě 

vzdálených od sebe nejméně 5 m. 2. Ceny nelze použít pro chemické 

odplevelení trávníku; tyto práce se oceňují cenami části A02 souboru 

cen 184 80-2 . Chemické odplevelení před založením kultury. 3. V 

cenách -2611 až -2614, -2621 až -2624, -2631 až –2634 a -2641 až -

2644 jsou započteny i náklady na dovoz vody do 10 km. 4. V cenách o 

sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně 

schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých 

technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV položka výkazu výměr 45

VV 85 85,000

VV Součet 85,000

19 K 185803111
Ošetření trávníku jednorázové v rovině nebo na svahu 

do 1:5
m2 85,000 6,25 531,25 SOD

PSC

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. V cenách nejsou započteny náklady na : a) 

vypletí; tyto práce se oceňují cenami části C02 souboru cen 185 80-42 

Vypletí, b) zalití; tyto práce se oceňují cenami části C02 souboru cen 185 

80-43 Zalití rostlin vodou c) chemické odplevelení; tyto práce se oceňují 

cenami části A02 souboru cen 184 80-22 Chemické odplevelení 

trávníku, d) hnojení; tyto práce se oceňuji cenami části A02 souboru cen 

184 85-11 Hnojení roztokem hnojiva nebo 185 80-21 Hnojení. 2. V 

cenách jsou započteny i náklady na pokosení se shrabáním, naložením 

shrabu na dopravní prostředek s odvezením do vzdálenosti 20 km a 

vyložením shrabu. 3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány 

podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V 

případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV položka výkazu výměr 45

VV 85 85,000

VV Součet 85,000

20 K 181102302
Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v 

zářezech mimo skalních se zhutněním
m2 20,500 50,00 1 025,00 SOD

PSC

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Ceny 15-2301, 15-2302, 25-2301 a 25-

2305 jsou určeny pro urovnání nově zřizovaných ploch vodorovných 

nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod 

humusování, drnování a dále předepíše-li projekt urovnání pláně z jiného 

důvodu. 2. Cena 15-2303 je určena pro vyplnění sypaninou prohlubní 

zářezů v horninách třídy těžitelnosti II a III, skupiny 5 až 7. 3. Ceny 

neplatí pro zhutnění podloží pod násypy; toto zhutnění se oceňuje cenou 

171 15-2101 Zhutnění podloží pod násypy. 4. Ceny neplatí pro urovnání 

lavic šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna příkopů pro 

jakoukoliv jejich šířku; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 

Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů. 5. Urovnání ploch 

ve sklonu přes 1:5 (svahování) se oceňuje cenou 182 20-1101 

Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů. 6. Vyplnění 

prohlubní v horninách třídy II a III betonem nebo stabilizací se oceňuje 

cenami části A 01 katalogu 822-1 Komunikace pozemní a letiště. 

VV položka výkazu výměr 24

VV 20,5 20,500

VV Součet 20,500

D 57  Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 5 771,25

21 K 564871116
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 

po zhutnění tl. 300 mm
m2 16,200 356,25 5 771,25 SOD

Strana 3 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV položka výkazu výměr  33

VV 16,2 16,200

VV Součet 16,200

D 059 kryty poz.komunikací - dlažba 43 538,51

22 K 596211120

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 

komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého 

nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár 

s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 

přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny 

B, pro plochy do 50 m2

m2 1,500 437,50 656,25 SOD

PSC

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: 

Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků 

dvou a více tvarů nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina 

C: dlažby obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou 

započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na 

výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové 

dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy a) 

do 100 m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 

m2 ve výši 1 %. 4. Část lože přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje 

cenami souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za každých dalších 10 mm 

tloušťky podkladu nebo lože. 

VV položka výkazu výměr 35

VV 1,5 1,500

VV Součet 1,500

23 M 59245019
dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 

200x100x60mm přírodní
m2 1,545 650,00 1 004,25 SOD

VV položka výkazu výměr 35

VV 1,5*1,03 1,545

VV Součet 1,545

24 K 916111123

Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné 

řadě s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a 

zatřením spár cementovou maltou z drobných kostek s 

boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z 

betonu prostého téže značky

m 14,000 275,00 3 850,00 SOD

PSC

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 

100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky 

nebo obruby z dlažebních kostek. 2. V cenách nejsou započteny náklady 

na dodání dlažebních kostek, tyto se oceňují ve specifikaci. Množství 

uvedené ve specifikaci se určí jako součin celkové délky obrub a 

objemové hmotnosti 1 m obruby a to: a) 0,065 t/m pro velké kostky, b) 

0,024 t/m pro malé kostky. Ztratné lze dohodnout ve výši 1 % pro velké 

kostky, 2 % pro malé kostky. 3. Osazení silniční obruby ze dvou řad 

kostek se oceňuje: a) bez boční opěry jako dvojnásobné množství 

silniční obruby z jedné řady kostek, b) s boční opěrou jako osazení 

silniční obruby z jedné řady kostek s boční opěrou a osazení silniční 

obruby z jedné řady kostek bez boční opěry. 

VV položka výkazu výměr  30

VV 7*2 14,000

VV Součet 14,000

25 M 58381007 kostka dlažební žula drobná 8/10 m2 1,414 687,50 972,13 SOD

VV položka výkazu výměr  30

VV 7*0,2*1,01 1,414

VV Součet 1,414

26 K 916241113

Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s 

vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 

ležatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z 

betonu prostého

m 7,000 425,00 2 975,00 SOD

PSC

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Ceny -1211, -1212 a -1213 lze použít i pro 

osazení krajníků z kamene. 2. V cenách chodníkových obrubníků 

ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení: a) do lože z kameniva 

těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, b) do lože 

z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v 

cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení boční opěry. 3. Část lože z 

betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 

Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 4. V 

cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků nebo krajníků, 

tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV položka výkazu výměr 27

VV 7 7,000

VV Součet 7,000

27 K 916231213

Osazení chodníkového obrubníku betonového se 

zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár 

cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu 

prostého, do lože z betonu prostého

m 49,000 400,00 19 600,00 SOD

PSC

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých 

i stojatých jsou započteny pro osazení a) do lože z kameniva těženého i 

náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, b) do lože z betonu 

prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -

1113 a -1213 též náklady na zřízení bočních opěr. 2. Část lože z betonu 

prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod 

obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV položka výkazu výměr 29

VV 49 49,000

VV Součet 49,000

28 M 59217017 obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm m 49,490 137,50 6 804,88 SOD

VV položka výkazu výměr 29

VV 49*1,01 49,490

VV Součet 49,490

29 K 916991121
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 

kostek z betonu prostého tř. C 16/20
m3 1,715 2 500,00 4 287,50 SOD

VV položka výkazu výměr 27

VV 7*0,4*0,1 0,280

Strana 4 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV položka výkazu výměr 29

VV 49*0,25*0,1 1,225

VV položka výkazu výměr  30

VV 7*2*0,15*0,1 0,210

VV Součet 1,715

30 K R-059-005 Rezání obrub kus 6,000 62,50 375,00 SOD

VV předpoklad

VV položka výkazu výměr 27

VV 1 1,000

VV položka výkazu výměr 29

VV 5 5,000

VV Součet 6,000

31 K 998223011

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 

dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 

délky objektu

t 16,072 187,50 3 013,50 SOD

D 91  Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 2 102,50 SOD

32 K 275313611
Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu 

kamenem neprokládaného tř. C 16/20
m3 0,096 5 625,00 540,00 SOD

PSC

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny 

náklady na technologické opatření a na ztíženou betonáž pod hladinou 

pažící bentonitové suspenze a na průběžné odčerpání suspenze s 

přepouštěním na určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové 

cisterny k odvozu. Odvoz se oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní 

zakládání objektů. 2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se 

oceňuje katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje. 

VV položka výkazu výměr  48

VV 0,4*0,4*0,6 0,096

VV Součet 0,096

33 K 914111111
Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 

m2 objímkami na sloupky nebo konzoly
kus 1,000 437,50 437,50 SOD

VV položka výkazu výměr  48

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

34 K 914511112
Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do 

hliníkové patky
kus 1,000 1 125,00 1 125,00 SOD

VV položka výkazu výměr  48

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

D 96 Bourání konstrukcí 10 709,19

35 K 113107163

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 

jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot 

na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením 

na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, 

o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm

m2 7,000 81,25 568,75 SOD

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 

odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 

oceňují každá samostatně.

2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 

strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,

b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 

vápnem,

c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb 

z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin 

stabilizovaných cementem.

3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených 

živičnými postřiky nebo nátěry.

4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou 

určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.

5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch 

betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 

cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto 

ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů 

nebo krytů se zvlášť nevykazuje.

6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, 

se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.

7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění 

podkladu nebo krytu frézováním.

VV položka výkazu výměr 17

VV 2,1/0,3 7,000

VV Součet 7,000

36 K 997221551

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením 

a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 

vzdálenost do 1 km

t 3,080 150,00 462,00 SOD

PSC

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu 

suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-

li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je 

nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje 

se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého 

charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 

jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV položka výkazu výměr 17

VV 2,1/0,3*0,44 3,080

VV Součet 3,080

37 K 997221559

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením 

a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další 

i započatý 1 km přes 1 km

t 43,120 7,50 323,40 SOD

Strana 5 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu 

suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-

li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je 

nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje 

se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého 

charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 

jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV skládka 15 km

VV položka výkazu výměr 17

VV 2,1/0,3*0,44*14 43,120

VV Součet 43,120

38 K 997221655

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 3,080 225,00 693,00 SOD

PSC

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno 

upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 2. Uložení 

odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V 

cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 

Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru 

cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice 

objektů. 

VV položka výkazu výměr 17

VV 2,1/0,3*0,44 3,080

VV Součet 3,080

39 K 113106121

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním 

hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo 

s naložením na dopravní prostředek s ložem 

z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár 

ručně z betonových nebo kameninových dlaždic, 

desek nebo tvarovek

m2 4,000 100,00 400,00 SOD

PSC

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb 

včetně odstranění lože. 2. Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb 

uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se 

oceňují cenami pro odstranění podkladů nebo krytů z betonu prostého 

souboru cen 113 10-7. Pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka 

bourané dlažby včetně lože nebo podkladu. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na popř. nutné očištění: a) dlažebních nebo 

mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 

Očištění vybouraných dlažebních kostek části C01, b) betonových, 

kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, které se oceňuje 

cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, 

krajníků, desek nebo dílců části C01. 4. Přemístění vybourané dlažby 

včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami 

souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV položka výkazu výměr 14

VV 4 4,000

VV Součet 4,000

40 K 113106123

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním 

hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo 

s naložením na dopravní prostředek s ložem 

z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár 

ručně ze zámkové dlažby

m2 2,000 75,00 150,00 SOD

PSC

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb 

včetně odstranění lože. 2. Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb 

uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se 

oceňují cenami pro odstranění podkladů nebo krytů z betonu prostého 

souboru cen 113 10-7. Pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka 

bourané dlažby včetně lože nebo podkladu. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na popř. nutné očištění: a) dlažebních nebo 

mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 

Očištění vybouraných dlažebních kostek části C01, b) betonových, 

kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, které se oceňuje 

cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, 

krajníků, desek nebo dílců části C01. 4. Přemístění vybourané dlažby 

včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami 

souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV položka výkazu výměr  15

VV 2 2,000

VV Součet 2,000

41 K 113203111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot 

na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek z dlažebních kostek

m 14,000 75,00 1 050,00 SOD

PSC

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhání obrub, 

obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v 

jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem, 

b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění: a) vytrhaných 

obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - 

. . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 

01 tohoto ceníku, b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují 

cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek 

části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se 

oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné řady kostek. 

4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek 

včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami 

souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV položka výkazu výměr  5

VV 2*7 14,000

VV Součet 14,000

42 K 113201112

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot 

na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek silničních ležatých

m 7,000 75,00 525,00 SOD

Strana 6 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhání obrub, 

obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v 

jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem, 

b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění: a) vytrhaných 

obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - 

. . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 

01 tohoto ceníku, b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují 

cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek 

části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se 

oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné řady kostek. 

4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek 

včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami 

souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV položka výkazu výměr  6

VV 7 7,000

VV Součet 7,000

43 K 113107130

Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním 

hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, 

o tl. vrstvy do 100 mm

m2 5,250 118,75 623,44 SOD

PSC

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Pro volbu cen z hlediska množství se 

uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky 

najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. Ceny a) 

–7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 

strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -

7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro 

odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky 

uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných 

cementem. 3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů 

opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 4. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou 

tloušťku jednotlivých konstrukcí. 5. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo 

krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné 

plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 6. Přemístění 

vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje 

cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 7. Ceny -714 . , -

718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV položka výkazu výměr  5

VV 2*7*0,2 2,800

VV položka výkazu výměr  6

VV 7*0,35 2,450

VV Součet 5,250

44 K 979024443

Očištění vybouraných prvků komunikací od 

spojovacího materiálu s odklizením a uložením 

očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku 

na vzdálenost do 10 m obrubníků a krajníků, 

vybouraných z jakéhokoliv lože a s jakoukoliv výplní 

spár silničních

m 7,000 62,50 437,50 SOD

PSC

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Ceny 05-4441 a 05-4442 jsou určeny jen 

pro očištění vybouraných dlaždic, desek nebo tvarovek uložených do 

lože ze sypkého materiálu bez pojiva. 2. Přemístění vybouraných 

obrubníků, krajníků, desek nebo dílců na vzdálenost přes 10 m se 

oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava vybouraných 

hmot. 

VV položka výkazu výměr  6

VV 7 7,000

VV Součet 7,000

45 K 979071122

Očištění vybouraných dlažebních kostek od 

spojovacího materiálu, s uložením očištěných kostek 

na skládku, s odklizením odpadových hmot na 

hromady a s odklizením vybouraných kostek na 

vzdálenost do 3 m drobných, s původním vyplněním 

spár živicí nebo cementovou maltou

m2 0,700 100,00 70,00 SOD

PSC

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou určeny jen pro očištění 

vybouraných kostek uložených do lože ze sypkého materiálu bez pojiva. 

2. Přemístění vybouraných dlažebních kostek na vzdálenost přes 3 m se 

oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 

VV položka výkazu výměr  5

VV 7*0,1 0,700

VV Součet 0,700

46 K 961044111 Bourání základů z betonu prostého m3 0,192 5 625,00 1 080,00 SOD

VV položka výkazu výměr  48

VV 2*0,4*0,4*0,6 0,192

VV Součet 0,192

47 K 997221611
Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou 

dopravu suti
t 6,978 100,00 697,80 SOD

PSC

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Ceny lze použít i pro překládání při lomené 

dopravě. 2. Ceny nelze použít při dopravě po železnici, po vodě nebo 

neobvyklými dopravními prostředky. 

VV položka výkazu výměr  5

VV 2*7*0,115 1,610

VV 2*7*0,2*0,24 0,672

VV položka výkazu výměr  6

VV 7*0,290 2,030

VV 7*0,4*0,24 0,672

VV položka výkazu výměr  14

VV 4*0,255 1,020

VV "položka výkazu výměr 15

Strana 7 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 2*0,295 0,590

VV položka výkazu výměr  48

VV 2*0,4*0,4*0,6*2 0,384

VV Součet 6,978

48 K 997221561

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením 

a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na 

vzdálenost do 1 km

t 6,978 150,00 1 046,70 SOD

PSC

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu 

suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-

li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je 

nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje 

se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého 

charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 

jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV položka výkazu výměr  5

VV 2*7*0,115 1,610

VV 2*7*0,2*0,24 0,672

VV položka výkazu výměr  6

VV 7*0,290 2,030

VV 7*0,4*0,24 0,672

VV položka výkazu výměr  14

VV 4*0,255 1,020

VV "položka výkazu výměr 15

VV 2*0,295 0,590

VV položka výkazu výměr  48

VV 2*0,4*0,4*0,6*2 0,384

VV Součet 6,978

49 K 997221569

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením 

a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další 

i započatý 1 km přes 1 km

t 27,761 7,50 208,21 SOD

PSC

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu 

suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-

li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je 

nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje 

se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého 

charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 

jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV skládka 5,5 km 

VV položka výkazu výměr  5

VV 2*7*0,2*0,24*4,5 3,024

VV položka výkazu výměr  6

VV 7*0,4*0,24*4,5 3,024

VV položka výkazu výměr  14

VV 4*0,255*4,5 4,590

VV "položka výkazu výměr 15

VV 2*0,295*4,5 2,655

VV položka výkazu výměr  48

VV 2*0,4*0,4*0,6*2*4,5 1,728

VV skládka 4,5 km

VV položka výkazu výměr  5

VV 2*7*0,115*3,5 5,635

VV položka výkazu výměr  6

VV 7*0,290*3,5 7,105

VV Součet 27,761

50 K 997221615

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 3,338 312,50 1 043,13 SOD

PSC

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno 

upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 2. Uložení 

odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V 

cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 

Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru 

cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice 

objektů. 

VV položka výkazu výměr  5

VV 2*7*0,2*0,24 0,672

VV položka výkazu výměr  6

VV 7*0,4*0,24 0,672

VV položka výkazu výměr  14

VV 4*0,255 1,020

VV "položka výkazu výměr 15

VV 2*0,295 0,590

VV položka výkazu výměr  48

VV 2*0,4*0,4*0,6*2 0,384

VV Součet 3,338

51 K 966006132

Odstranění dopravních nebo orientačních značek se 

sloupkem s uložením hmot na vzdálenost do 20 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek, se zásypem 

jam a jeho zhutněním s betonovou patkou

kus 2,000 625,00 1 250,00 SOD

VV položka výkazu výměr  48

VV 2 2,000

VV Součet 2,000

52 K 997221612
Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou 

dopravu vybouraných hmot
t 0,246 150,00 36,90 SOD

PSC

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Ceny lze použít i pro překládání při lomené 

dopravě. 2. Ceny nelze použít při dopravě po železnici, po vodě nebo 

neobvyklými dopravními prostředky. 

VV položka výkazu výměr  48

VV (1+1)*0,082 0,164

VV 1*0,082 0,082

VV Součet 0,246

Strana 8 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

53 K 997221571

Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, 

ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost 

do 1 km

t 0,246 150,00 36,90 SOD

PSC

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu 

vybouraných hmot po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními 

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu 

vybouraných hmot překážka, pro kterou je nutno vybourané hmoty 

překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato 

doprava v každém úseku samostatně. 

VV položka výkazu výměr  48

VV (1+1)*0,082 0,164

VV 1*0,082 0,082

VV Součet 0,246

54 K 997221579

Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, 

ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 

km

t 0,861 7,50 6,46 SOD

PSC

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu 

vybouraných hmot po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními 

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu 

vybouraných hmot překážka, pro kterou je nutno vybourané hmoty 

překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato 

doprava v každém úseku samostatně. 

VV předpoklad 4,5 km"

VV položka výkazu výměr  48

VV (1+1)*0,082*3,5 0,574

VV 1*0,082*3,5 0,287

VV Součet 0,861

Strana 9 z 9



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 18.08.2021

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant: xxxxx

Zhotovitel:  Zpracovatel: xxxxx

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 79 729,36

1 K 915131112
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou přechody 

pro chodce, šipky, symboly bílé retroreflexní
m2 67,600 106,00 7 165,60 CS ÚRS 2021 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/915131112

2 K 915231112
Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, 

šipky, symboly retroreflexní bílý plast
m2 50,000 562,50 28 125,00 SOD

3 K 915321115
Předformátované vodorovné dopravní značení vodící 

pás pro slabozraké
m 22,500 562,50 12 656,25 SOD

4 K 915611111 Předznačení vodorovného liniového značení m 22,500 1,25 28,13 SOD

5 K 915621111 Předznačení vodorovného plošného značení m2 50,000 6,25 312,50 SOD

6 K 966007113
Odstranění vodorovného značení frézováním barvy z 

plochy
m2 52,250 437,50 22 859,38 SOD

7 M 59245019
dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 

200x100x60mm přírodní
m2 9,300 650,00 6 045,00 SOD

9 K 596211120
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm 

skupiny B pl do 50 m2
m2 5,800 437,50 2 537,50 SOD

ZR1b - SO 102 Místní komun...

Žižkovo náměstí, Husova – koordinovaný tah SSZ

01 - Dodatek SOD

Strana 1 z 1

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/915131112


SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 18.08.2021

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant: xxxxx

Zhotovitel:  Zpracovatel: xxxxx

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -1 050,00
8 M 592460R4 dlažba plošná betonová hladká 400x400x60mm m2 -3,500 300,00 -1 050,00 SOD

ZR1c - SO 102 Místní komun...

Žižkovo náměstí, Husova – koordinovaný tah SSZ

01 - Dodatek SOD

Strana 1 z 1



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 10. 2. 2020

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant: xxxxx

Zhotovitel:  Zpracovatel: xxxxx

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 186 742,21

1 K 113154113
Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š 0,5 m pl do 

500 m2 bez překážek v trase
m2 15,000 125,00 1 875,00 SOD

2 K 113154114
Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š 0,5 m pl do 

500 m2 bez překážek v trase
m2 42,000 275,00 11 550,00 SOD

3 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 11,880 150,00 1 782,00 SOD

4 K 997221559
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze 

sypkých materiálů
t 53,460 7,50 400,95 SOD

5 K 997221875

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 11,880 562,50 6 682,50 SOD

6 K 573111112
Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 

1 kg/m2
m2 21,000 43,75 918,75 SOD

7 K 573211111
Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,60 

kg/m2
m2 57,000 27,50 1 567,50 SOD

8 K 577144111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 

mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu
m2 36,000 762,50 27 450,00 SOD

9 K 565166102
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované 

kamenivo OKH) tl 90 mm š do 1,5 m
m2 21,000 731,25 15 356,25 SOD

10 K 577145112
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 50 mm š 

do 3 m z nemodifikovaného asfaltu
m2 21,000 406,25 8 531,25 SOD

11 K 895941111
Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ 

UV-50 normální
kus 1,000 3 125,00 3 125,00 SOD

12 M 59223857 skruž pro uliční vpusť horní betonová 450x295x50mm kus 1,000 475,00 475,00 SOD

13 M 59223862
skruž pro uliční vpusť středová betonová 

450x295x50mm
kus 1,000 475,00 475,00 SOD

14 M 59223850
dno pro uliční vpusť s výtokovým otvorem betonové 

450x330x50mm
kus 1,000 562,50 562,50 SOD

15 M 59223854
skruž pro uliční vpusť s výtokovým otvorem PVC 

betonová 450x350x50mm
kus 1,000 562,50 562,50 SOD

16 M 59223858-R
skruž pro uliční vpusť středová  betonová 

450x570x50mm
kus 2,000 525,00 1 050,00 SOD

17 M 59223852
dno pro uliční vpusť s kalovou prohlubní betonové 

450x300x50mm
kus 1,000 437,50 437,50 SOD

18 M 592238640
prstenec pro uliční vpusť vyrovnávací betonový 

390x60x130mm
kus 1,000 312,50 312,50 SOD

19 K 899204112
Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno 

pro třídu zatížení D400, E600
kus 1,000 625,00 625,00 SOD

20 M 592238740
koš vysoký pro uliční vpusti žárově Pz plech pro rám 

500/300mm
kus 1,000 562,50 562,50 SOD

21 M 28661787
mříž šachtová dešťová litinová dešťová dno DN 425 

pro třídu zatížení D400 čtverec
kus 1,000 4 000,00 4 000,00 SOD

22 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 1,576 1 500,00 2 364,00 SOD

23 K 871311101
Montáž potrubí z PVC SDR 11 těsněných gumovým 

kroužkem otevřený výkop D 160 x 6,2 mm
m 7,000 625,00 4 375,00 SOD

24 M 28612003
trubka kanalizační PVC plnostěnná třívrstvá DN 

160x3000mm SN12
m 6,000 562,50 3 375,00 SOD

25 M 28612001
trubka kanalizační PVC plnostěnná třívrstvá DN 

160x1000mm SN12
m 1,000 1 125,00 1 125,00 SOD

26 K 877315211
Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z 

polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 160
kus 6,000 250,00 1 500,00 SOD

27 M 28611363 koleno kanalizační PVC KG 160x87° kus 4,000 187,50 750,00 SOD

28 M 28611361 koleno kanalizační PVC KG 160x45° kus 1,000 187,50 187,50 SOD

29 M 28617405-R odbočka sedlová kanalizace PP korugované DN 150 kus 1,000 437,50 437,50 SOD

30 K 132151802
Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti 

I, skupiny 1 a 2 objem do 50 m3 pro LTM
m3 24,150 437,50 10 565,63 SOD

VV 1,5*7,0*2,3 24,150 SOD
VV Součet 24,150 SOD

31 K 133111011

Hloubení šachet v soudržných horninách třídy 

těžitelnosti I, skupiny 1 a 2 při překopech inženýrských 

sítí objemu do 10 m3 ručně

m3 12,000 437,50 5 250,00 SOD

VV 2,0*2,0*3,0 12,000 SOD
VV Součet 12,000 SOD

32 K 151101102
Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 

m
m2 32,200 150,00 4 830,00 SOD

VV 7,0*2,3*2 32,200 SOD
VV Součet 32,200 SOD

ZR 2 - SO 101

Žižkovo náměstí, Husova – koordinovaný tah SSZ

01 - Dodatek SOD

Strana 1 z 2



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

33 K 151101112
Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl 

do 4 m
m2 32,200 100,00 3 220,00 SOD

VV 7*2,3*2 32,200 SOD
VV Součet 32,200 SOD

34 K 162351104
Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
m3 36,150 150,00 5 422,50 SOD

VV 24,15 + 12 36,150 SOD
VV Součet 36,150 SOD

35 K 162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 

z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 

m přes 10000 m

m3 506,100 15,00 7 591,50 SOD

VV 36,150 * 14 506,100 SOD
VV Součet 506,100 SOD

36 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 

skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04
t 65,070 225,00 14 640,75 SOD

VV 36,150 * 1,8 65,070 SOD
VV Součet 65,070 SOD

37 K 174101101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 

se zhutněním
m3 36,150 275,00 9 941,25 SOD

38 M 583441970 štěrkodrť frakce 0/63 t 79,530 287,50 22 864,88 SOD

VV 36,15*2,2 79,530

VV Součet 79,530

Strana 2 z 2



Cenová nabídka dodavatele

Materiály

Ocelové lano 8mm, konstrukce 6x19 FC, pozinkované m 35,000 59,00 2 065,00 Kč          

Podružný materiál (svorky, lanové napínaky, objímky na trakční stožár) kpl 1,000 3 800,00 3 800,00 Kč          

Montáže

Doprava nákladního auta s rukou (Ostrava-Olomouc-Ostrava) km 200,000 49,00 9 800,00 Kč          

Práce hydraulickou rukou (nakládka a vykládka) hod 4,000 750,00 3 000,00 Kč          

Montážní práce (2 pracovníci - 6 hodin) hod 12,000 450,00 5 400,00 Kč          

Montážní plošina hod 6,000 1 250,00 7 500,00 Kč          

Doprava pracovníků (Ostrava - Olomouc - Ostrava) km 200,000 20,00 4 000,00 Kč          

Demontáže

Doprava nákladního auta s rukou (Ostrava-Olomouc-Ostrava) km 200,000 49,00 9 800,00 Kč          

Práce hydraulickou rukou (nakládka a vykládka) hod 4,000 750,00 3 000,00 Kč          

Montážní práce (2 pracovníci - 6 hodiny) hod 12,000 450,00 5 400,00 Kč          

Montážní plošina hod 6,000 1 250,00 7 500,00 Kč          

Doprava pracovníků (Ostrava - Olomouc - Ostrava) km 200,000 20,00 4 000,00 Kč          

Ostatní

Pronájem 3 ks bloků týden 3,000 1 800,00 5 400,00 Kč          

Cena celkem bez DPH

DPH 21%

Cena celkem včetně DPH

Celková cena IDS Olomouc

cenová nabídka dodavatele * 1,05 = 74 198,25 Kč                                              

VCP - Zabezpečení trakčního stožáru - Žižkovo náměstí Olomouc (3074)

85 504,65 Kč                                                                  

cena za ks cena celkempopis jednotka počet ks

70 665,00 Kč                                                                  

14 839,65 Kč                                                                  




